PORTARIA Nº 376, DE 05 DE ABRIL DE 2.022.

NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE COLINA E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS

DIAB TAHA, Prefeito Municipal da Comarca de

Colina, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, edita a seguinte

Portaria:

    Art. 1º - Ficam designados para comporem o Conselho

Municipal de Saúde, conforme Lei Complementar nº 271, de 22 de março de 2019,

os seguintes membros:

1) – Representantes da Esfera Municipal

Luana Nayara Barrera de Oliveira– RG. nº: 40.969.384-4 - Titular;
 Rubens Pereira da Silva Junior– RG. nº: 33.567.669-8 - Suplente;

Sadia Daher Rodrigues Ferreira– RG. nº:5.511.820-3- Titular;
Ana Livia Rachella Bianchini Terribas – RG. nº: 45.967.107-8 -Suplente;

2) – Representante da Secretaria Municipal de Saúde

Priscila Aparecida Ramos Alexandre-RG. nº:453438829- Titular;

João Pedro da Silva Destri - RG. nº: 16.375.982-0 - Suplente;

3) – Representante dos Prestadores de Serviços Conveniados ao SUS-
Sociedade Filantrópica Hospital José Venâncio

Juvenata Carvalho Del Angelo - RG. nº: 18.807.545-8 - Titular;
Susana Chiarelli dos Santos – RG. nº: 34.766.931 – Suplente;

4) – Representantes dos Profissionais da Área da Saúde com Nível
Universitário

Usseyma El Droub - RG. nº: 28.891.093-X - Titular;
Ana Lucia Blasek de Oliveira RG. nº: 18.195.896 -X - Suplente;

 Graziela Souza Dassie - RG. nº: 32.897.247-2 - Titular;
Marlucia Paula da Silva Souza- RG. nº: 32.342.213-5 - Suplente;

5) Representantes dos Profissionais da Área da Saúde com Nível Médio:
Eliezer Garcia - RG. nº: 41.994.984-7 - Titular;
Antonio Donizete Figueira - RG. nº: 28.504.962-8 - Suplente;

6) Representantes dos Profissionais da Área da Saúde com Nível Elementar:
Adriana Malpica - RG. nº: 25.313.785-8 - Titular;
Silvio Luiz Fulaneti - RG. nº: 18.807.590 - Titular;

7) Representantes dos Usuários do Sistema de Saúde:

- Representantes da Associação Comercial e Industrial de Colina (ACIC) "

Fausto Valentin Cortes- RG. nº: 6.509.359 - Titular;
Antônio Carlos Piai- RG. nº:7.999.264 - Suplente;

- Representantes da Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Colina
(APAE)

Luciana Cristina Alves Sammour- RG. nº: 20.298.378 - Titular;
Maria Cristina Astolphi de Souza- RG. nº: 000.143.408-01 - Suplente;

- Representantes do Asilo São José de Colina
Luciana Drielle Bastos- RG. nº: 45.719.371-2 - Titular;
Ana Carolina dos Santos - RG. nº: 44.269.657 - Suplente;

- Representantes da Comunidade Terapêutica "Terra Santa"
Najlah Paro Rajab - RG. nº: 41.240.062-5 - Titular;
Micaela Fernanda da Silva- RG. nº: 48.501.786-6 - Suplente;

- Representantes da Casa Assistencial "Nosso Lar Amigos do Bem"
Maria Regina Joaquim de Andrade- RG. nº: 21.318.159-9 - Titular;
Agda de Almeida Nascimento Guilherme - RG. nº: 36.217.083-6 - Suplente;

- Representantes do Conselho Tutelar da Criança e do Adolescente

Robertha Mariuxa Cordiro Vale - RG. nº:32.577.962-4 - Titular;
Rosimeire Batista Antônio Pedrozo - RG. nº:23.779.522-X - Suplente;

Representantes da 3ª Idade "Amigos para Sempre"
Bernadete Garcia de Souza- RG. nº11.742.014-1: - Titular;
Geny Ferreira de Macedo Pereira- RG. nº: 13.745.586-0 - Suplente;

- Representantes do Sindicato dos Servidores Públicos Municipais de Colina
Luciana Cubas Poliselli Passatuti - RG. nº: 29.840.518-7 - Titular;
Aparecido Romana Bezerra- RG. nº: 2.559.775 - Suplente;

     Art. 2º - Os nomeados acima não serão

remunerados e os seus exercícios serão considerados de relevância para a

Comunidade.

     Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de

sua publicação, revogando-se as disposições em contrário, em especial a Portaria nº

524 de 16 de abril de 2.022, procedendo-se as anotações de estilo.

     Prefeitura Municipal de Colina, 05 de abril de

2.022.

                               DIAB TAHA

              Prefeito Municipal de Colina

     Registrada na Secretaria competente e publicada

por afixação no quadro de avisos desta Municipalidade.

                                                 RUBENS PEREIRA DA SILVA JUNIOR

                    Secretário Municipal de Governo